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Besvarelse af spørgsmål nr. 582 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 582 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. februar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 582 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på REU alm. del - 
spørgsmål 443 pr. 15. februar 2025 opgøre for hver enkelt 
person på Vestre Afdelings uddannelsesafdeling, hvor mange 
der er afsonere og hvor længe, de har henholdsvist siddet 
varetægtsfængslet og afsonet på afdelingen, og hvornår de ca. 
ventes overført til andre fængsler, idet disse selv har fortalt, at 
ventetiden er 1,8 måneder for et lukket fængsel, og kan Vestre 
Fængsel  
bekræftes, at ventetiden er så lang?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Kriminalforsorgen Øst har oplyst, at der på Vestre Fængsels 
uddannelsesafdeling (afdeling 4 Vest) pr. 24. februar 2025 var 
placeret i alt 19 indsatte.  
 
Området har på baggrund af en manuel gennemgang oplyst, at i 
alt ni af de indsatte på afdelingen er afsonere. Syv af disse har 
modtaget en afgørelse om afsoningsplacering, og disse afventer 
overførsel. For så vidt angår ventetiden på overførsel for disse 
syv kan følgende oplyses: 
 
- 2 indsatte har afventet overførsel mellem 2-3 måneder 
- 1 indsat har afventet overførsel i 5 måneder 
- 3 indsatte har afventet overførsel i 7 måneder 
- 1 indsat har afventet overførsel i 8½ måned  
 
Det bemærkes, at beregningen af ventetiden på overførsel er 
opgjort på baggrund af datoen for afgørelse om 
afsoningsplacering og ikke datoen for straffuldbyrdelsens 
påbegyndelse. Hvornår de pågældende afsonere bliver overført 
til en anden institution afhænger af den samlede udnyttelse af 
kapaciteten i kriminalforsorgen. 
 
For så vidt angår de nærmere oplysninger vedrørende de 19 
indsatte på uddannelsesafdelingen henvises til vedlagte 
fortrolige bilag.” 
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